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Voor het pakket Belastingpian 2024 zijn een tweetal nota s van wijziging

opgesteld Via deze nota vragen we u akkoord voor verzending naar de MR en

vervolgens indiening bij de Tweede Kamer

Sijiagen

1 Bijiage informatie box 3

2 MR formulier

3 Aanbiedingsbrief
4 NvW BP24

5 n™ BESBeslispunt 1 Nota van wijziging Belastingpian 2024

Gaat u Stas FB akkoord om door midde van bijgevoegde Nota van wijziging
NvW op het Belastingpian 2024 in de Wet IB 2001 een delegatiebepaling op te

nemen waarnnee ten behoeve van VA s over box 3 in lagere regelgeving

voorlopige forfaits voor banktegoeden en schulden kunnen worden opgenomen

ili

Daarnaast wordt er van de gelegenheid gebruikgemaakt om een aantal technische

wijzigingen op het BP24 door te voeren

tAls u akkoord bent dan kunt u stas FB de nota van wijziging het bijgevoegde
MR formulier en de aanbiedingsbrief ondertekenen Na akkoord van de

Ministerraad zal de nota van wijziging worden ingediend bij de Tweede Kamer

Beslispunt 2 Nota van wijziging Belastingpian BES Eilanden 2024

Gaat u Stas FB akkoord met de nota van wijziging op het wetsvoorstel

Belastingpian 2024 BES Eilanden 2024

tAls u akkoord bent dan kunt u stas FB de nota van wijziging ondertekenen Na

akkoord van de Ministerraad zal de nota van wijziging worden ingediend bij de

Tweede Kamer

Beslispunt 3 Actieve openbaarmaking
Bent u akkoord met het actief openbaar maken van nota s onderliggend aan deze

nota naar aanleiding van het nader verslag vooralsnog alleen deze nota

Toelichting
NvW Belastingpian 2024

• Er wordt een technische wijziging voorgesteld
o Abusievelijk was een verwijzing naar artikei 8 11 Wet IB nietjuist

opgenomen Met deze nota van wijziging wordt dit hersteld
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I In de wijziging om het tarief voor zware stookolie te verhogen is

een verkeerde verwijzing opgenomen Dit wordt hersteld

Box 3

Bijgevoegd vindt u een uitgebreide toelichting van de aanleiding en

gevolgen van de NvW Kort gezegd is het als voIgt
Met invoering van de Wet rechtsherstel box 3 en de aanpassing
van de Wet IB 2001 door de Overbruggingswet box 3 worden de

in de wet opgenomen forfaitaire rendementen op banktegoeden
en schulden na afloop van het kaienderjaar met terugwerkende
kracht tot en met het begin van het kaienderjaar vervangen door

een definitief percentage
Dit percentage wordt na afloop van het kaienderjaar vastgesteld

volgens een in de wet opgenomen berekening waarmee wordt

beoogd de werkelijke rentepercentages voor banktegoeden en

schulden zo goed mogelijk te benaderen

De Wet IB 2001 voorziet niet in een voorlopige aanpassing van de

forfaits ten behoeve van VA s

Daarmee zou voor de VA s 2024 terug moeten worden gevallen op

de huidige wettelijke forfaits die gebaseerd zijn op cijfers van

2021 en daarmee zeer verouderd zijn
Daarvoor biedt bijgevoegde IMvW een opiossing

o

o

o

o

o

o

NvW Belastinqplan BES Eilanden 2024

• Met deze nota van wijziging worden een aantal inhoudelijke en technische

wijzigingen aan het wetsvoorstel toegevoegd Dit zijn kort gezegd

hoofdzaketijk
o Voor de algemene bestedingsbelasting ABB wordt onder

bepaaide voorwaarden ook de opvang van kinderen in de

kinderopvang vrijgesteld voor die belasting
D De vrijstelling van ABB bij invoer gebruiksgoederen voor

Nederiandse strijdkrachten wordt uitgebreid zodat wordt geregeid
dat genoemde vrijstelling ook geldt voor dergelijke

gebruiksgoederen zonder deze op militaire bases moeten worden

gebruikt Dit omdat op de BES eilanden geen militaire bases

aanwezig zijn

Informatiepunt 1

• Van de geiegenheid wordt gebruik gemaakt om een redactionele

aanpassing in de Wet IB 2001 aan te brengen Met de Overbruggingswet
box 3 is per 1 januari 2023 tabel in artikel 5 2 Wet IB 2001 vervalien en

daarmee ook aiie bedragen die daarin warden genoemd
• Artikel 10 1 Wet IB 2001 regeit de jaarlijkse aanpassingen voor de

inflatiecorrectie en verwijst daarvoor ook naar artikel 5 2 Wet IB 2001 In

dat artikel staan echter geen bedragen meer die met de inflatiecorrectie

aangepast dienen te worden

• Daardoor klopt de verwijzing naar artikel 5 2 Wet IB 2001 in artikel 10 1

eerste lid Wet IB 2001 niet meer Abusievelijk was deze verwijzing bij de

Overbruggingswet box 3 niet komen te vervalien Dat wordt met de

voorgestelde redactionele aanpassing alsnog bereikt

Informatie die niet openbaar gerpaakt kan worden

Niet van toepassing
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